
 

 

UCHWAŁA NR XXI.311.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4 w związku z art. 6j ust. 1 

pkt 1 oraz ust. 3, 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od gospodarstwa domowego.  

2. Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć osobę lub osoby spokrewnione lub niespokrewnione 

zamieszkujące i utrzymujące się wspólnie. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 10 zł – od gospodarstwa jednoosobowego; 

2) 18 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 

3) 26 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 

4) 34 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 

5) 42 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 

6) 50 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 

7) 58 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 

8) 66 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 

9) 74 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 

10) 82 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego; 

11) 90 zł – od gospodarstwa domowego jedenastoosobowego lub większego. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 20 zł – od gospodarstwa jednoosobowego; 

2) 36 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 września 2017 r.

Poz. 7651



3) 52 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 

4) 68 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 

5) 84 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 

6) 100 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 

7) 116 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 

8) 132 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 

9) 148 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 

10) 164 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego; 

11) 180 zł – od gospodarstwa domowego jedenastoosobowego lub większego. 

3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów liczby 

gospodarstw domowych prowadzonych na terenie danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej 

w ust. 1 lub 2. 

§ 3. 1. Z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwalnia się w części właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych 

stanowiących rodziny wielodzietne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785 z późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1  przysługuje w wysokości 25% miesięcznych stawek opłat 

określonych w § 2. 

§ 4. 1. W celu skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w § 3, właściciel nieruchomości przedkłada 

Burmistrzowi Tłuszcza Kartę Dużej Rodziny.  

2. Obniżona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązywać będzie od pierwszego 

pełnego miesiąca następującego po przedłożeniu dokumentów potwierdzających uprawnienia do korzystania ze 

zwolnienia. 

§ 5. W przypadku zmiany skutkującej zaprzestaniem spełniania któregokolwiek z warunków niezbędnych 

do uzyskania zwolnienia, prawo do zwolnienia wygasa z końcem miesiąca, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 6. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn zdeklarowanej liczby pojemników z odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik określonej w ust. 2 lub 

ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) 0,11 – 0,12 m
3
 (110-1201) – 18,00 zł 

2) 0,24 m
3
 (240 1) – 28,00 zł 

3) 0,36 m
3
 (360 1) – 38,00 zł 

4) 1,1 m
3
 – 120,00 zł 

5) pojemniki większe niż 1,1 m
3
 - 0,12 zł za 0,001 m

3  
(1 litr) 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości: 

1) 0,11 – 0,12 m
3
 (110-1201) – 36,00 zł 

2) 0,24 m
3
 (240 1) – 56,00 zł 

3) 0,36 m
3
 (3601) – 76,00 zł 

4) 1,1 m
3
 – 240,00 zł 

5) pojemniki większe niż 1,1 m
3
 - 0,24 zł za 0,001 m

3 
 (1 litr) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7651



§ 7. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, ustala się 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Roczna ryczałtowa stawka opłaty 

stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych nieruchomościach na terenie gminy Tłuszcz, 

wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik. 

2. Ustalono, że średnio na tego rodzaju nieruchomości powstaje 7 pojemników 120-litrowych rocznie 

odpadów komunalnych. 

3. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 

140,00 zł, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

4. Ustala się wyższą roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

w wysokości 210,00 zł, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  

§ 9. Traci moc uchwała nr XIII.184.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty oraz 

uchwała nr XIX.286.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie ustalenia metody 

i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

położonych na terenie gminy Tłuszcz.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Krzysztof Gajcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7651


		2017-09-13T10:45:22+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




